
СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН ТРИАДИЦА

София, ул. „Алабин“ № 54     тел.: 02 8054 101     www.triaditza.org      triaditsa@sofia.bg

Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения. Изпраща се чрез СЕОС без
хартиен носител.

Възстановим подпис

X РТР26-ВК08-2/05.01.2026 ...
рег . номер

ДО ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС

ДОКЛАД
ОТ ВЕСЕЛИН КАЛАНОВСКИ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК, ИВАН ВИДЕЛОВ –

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК И ДИМИТЪР БОЖИЛОВ – КМЕТ НА РАЙОН “ТРИАДИЦА”

ОТНОСНО:  Именуване на безименна улица на територията на СО Район  „Триадица“,
м. „Манастирски ливади - Изток“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,
Представям Ви настоящия доклад във връзка предложение за именуване на

безименна улица на територията на СО Район „Триадица“.

Съгласно становище на ГИС № ГИС25-08-00-2687-[1]/10.12.2025 г. участък между кв.
40, кв. 41а, кв.41, кв.11а и кв. 54 от осова точка /ОТ/ 176а, през ОТ 175, ОТ 174А, ОТ 173,
ОТ  158В,  ОТ  211Б до ОТ  211  по плана на м.  "МАНАСТИРСКИ ЛИВАДИ-ИЗТОК",
представлява безименна улица.  СО Район „Триадица“  предлага същата да бъде
именувана с името на българската поетеса и журналистка,  авторка на текстове на
песни и на сценарии, Миряна Башева.

Родена е на 11  февруари 1947  година в София в семейство по произход от Прилеп.
Дъщеря е на Иван Башев,  външен министър на България в правителствата на Тодор
Живков и Станко Тодоров (1962  –  1971).  Учи в английска гимназия,  след което следва
английска филология в Софийския държавен университет, но не се дипломира.

Отдава се на журналистическа работа.  Продължително време работи в списание
„Отечество“,  след това във вестниците  „24  часа“  и  „Сега“.  Известно време работи и в
Българската телевизия.

Прописва стихове сравнително по-късно около  1971  г.  Характерна особеност на
нейните стихове е оригиналната мисъл и мелодичността.  Ето защо не е случайно,  че
Миряна Башева става търсен автор на текстове на популярни песни. Автор е на текстове
за песни по музика на Петър Чернев,  Михаил Белчев,  Стефан Димитров,  Атанас Косев,



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН ТРИАДИЦА

София, ул. „Алабин“ № 54     тел.: 02 8054 101     www.triaditza.org      triaditsa@sofia.bg

Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения. Изпраща се чрез СЕОС без
хартиен носител.

Юри Ступел, Валди Тотев и др. Песните ѝ са изпълнявани от много звезди на българската
естрада.

През  1979 г. пише стиховете към филма  „Войната на таралежите“ на Иванка Гръбчева.
По покана на Рангел Вълчанов Башева пише сценария на игралния филм  „Последни
желания“ (1983 г.) и на няколко документални филма на същия режисьор.

Стиховете ѝ са преведени на английски, немски, френски, полски и руски език.

Има включени стихове в антология с българска поезия, издадена в САЩ – антологията
„Глина и звезда –  съвременни български поети“  (1992),  подготвена за печат от
българския поет и преводач Георги Белев, заедно с Lisa Sapinkopf.

Миряна Башева умира на 12 юли 2020 г.  на 73 г. в гр. София.

От дъщерята на Миряна Башева е получено писмено съгласие за именуване на
улица на негово име.  Докладът се приподписва от общински съветници с
присъединително писмо.

Във връзка с горното, приложено Ви изпращам:
1.  Становище № ГИС25-08-00-2687-[1]/10.12.2025  г.  за безименна улица и за

свободно име;
2. Извадка от цифровия модел  „СОФКАР“ – схема на улицата;
3. Писмо № РТР25-ГР94-4283/17.12.2025 г.  във връзка с именуване  - съгласие
4.  Проекторешение за именуване на улица.

GIS25-08-00-2687_1
0122025 (1) - Миряна Башева.pdf

GIS25-08-00-2687_1
0122025_shema - Миряна Башева.pdf

Съгласие
наследник Миряна Башева.pdf

проект на
решение за именуване на улица.doc

С УВАЖЕНИЕ,
Възстановим подпис

X Димитър Божилов
КМЕТ НА СО РАЙОН "ТРИАДИЦА"

Съгласувал чрез АИССО: Николай Недялков, секретар на СО Район „Триадица“



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН ТРИАДИЦА

София, ул. „Алабин“ № 54     тел.: 02 8054 101     www.triaditza.org      triaditsa@sofia.bg

Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения. Изпраща се чрез СЕОС без
хартиен носител.

Изготвил чрез АИССО: Стефания Петрова, ст. юрисконсулт в СО Район „Триадица“



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____
на Столичния общински съвет

от _________ 2026 година
ЗА: Именуване на улица в СО Район „Триадица“, м. „Манастирски ливади - Изток“,

На основание чл.21,  ал.1,  т.18  и ал.  2  от Закона за местно самоуправление и
местна администрация и на основание чл.  4,  ал.1 и ал.2 от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти на територията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И :

1. Именува участък между кв.  40, кв.  41а,  кв.41, кв.11а и кв.  54 от осова точка /ОТ/  176а,
през ОТ  175,  ОТ  174А,  ОТ  173,  ОТ  158В,  ОТ  211Б до ОТ  211  по плана на м.  "МАНАСТИРСКИ
ЛИВАДИ-ИЗТОК",  представляващ безименна улица,  с името ул.  „Миряна Башева“   с
изписване при транслитерация ul. „Miryana Basheva”.

2. Възлага на кмета на Столична община да информира гражданите на Столична
община за взетото решение,  съгласно чл.12,  ал.3  и ал.4  от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти,  поставяне,  преместване и премахване на
паметници и художествени елементи на територията на Столична община.

3.  Възлага на кмета на Столична община да постави указателни табели на
новоименуваната улица в срок от 3 месеца от приемането на настоящото решение.

1.  Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на  __________  2026  г.,  Протокол №  ______,  точка  ___от дневния ред,  по
доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

X
Председател на СОС

Невалиден подпис

X Стефания Петрова
ст. юрисконсулт в СО Район "Триадица"

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


